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RAPORT | AUDITUESIT TE PAVARUR

P&r Menaxhimin dhe ortakun e vetém té Shoqérisé ARC sh.p.k.

Opinion

Ne kemi audituar pasqyrat financiare té Shogérisé ARC sh.p.k (Shogéria) té cilat pérfshijné pasqyrén e
pozicionit financiar mé datén 31 dhjetor 2017, pasqyrén e performancés, pasqyrén e fluksit té mjeteve
monetare dhe pasqyrén e ndryshimeve né kapital pér vitin e mbyllur né kété daté, si edhe shénimet pér
pasqyrat financiare, pérfshiré njé pérmbledhje té politikave kontabgl mé té réndésishme.

Sipas opinionit tong pasqyrat financiare bashkélidhur paragesin drejt, né té gjitha aspektet materiale,
pozicionin financiar t& Shogérisé mé datén 31 dhjetor 2017, dhe performancén financiare dhe flukset e parasé
pér vitin g€ mbyllet né kété daté né pérputhje me Standardet Kombétare té Kontabiljtetit té permirésuara
(SKK).

Baza pér Opinionin

Ne e kryem auditimin toné né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit (SNA-t&). Pérgjegjésité tona
sipas kétyre 'standardeve jané pérshkruar né ményré mé té detajuar né seksionin e raportit ku jepen
Pérgjegjésité e Audituesit pér Pasqyrat Financiare. Ne jemi té pavarur nga Shogéria né pérputhje me kérkesat
etike g€ jané té zbatueshme pér auditimin e pasgyrave financiare né Shgipéri dhe kemi p&rmbushur
pérgjegjésité e tjera etike né pérputhje me kéto kérkesa. Ne besojmé se evidenca e auditimit gé kemi siguruar
éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té dhéné njé bazé pér opinionin toné.

Céshtje té tjera

Pasqgyrat financiare té ARC sh.p.k pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2016, kané gené audituar nga njé auditues
tjetér, i cili ka shprehur njé opinion té pakualifikuar me daté 31 mars 2017.

Pérgjegjésité e Drejtimit dhe té Personave té Ngarkuar me Qeverisjen né lidhje me Pasqyrat Financiare

Drejtimi &shté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paragitjen e drejté té pasqyrave financiare né pérputhje me SKK,
dhe pér ato kontrolle t& brendshme qé drejtimi i gjykon té& nevojshme pér té béré t& mundur pergatitien e
pasqyrave financiare qé nuk pérmbajné anomali materiale, gofté pér shkak t& mashtrimit apo gabimit.

Ng pérgatitjen e pasqyrave financiare, drejtimi éshté pérgjegjés pér vlerésimin e aftésisé sé Shogérisé pér té
vazhduar aktivitetin e saj né bazé té parimit té vijimésisg, shénimet shpjeguese, si edhe pér céshtjet g€ lidhen
me vazhdimésing e aktivitetit t& shogérisé, duke pérdorur parimet bazé té vazhdimésisé, pérvec rastit kur
drejtimi ka pér géllim té likuidojé aktivitetin, ose té ndérpresé aktivitetin operacional, ose nuk ka asnjé
alternativé tjetér reale pervegse mé lart.

Palét e ngarkuara me geverisjen jané pérgjegjése pér mbikégyrijen e progesit té raportimit financiar té
Shoqgérisé.

Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané qé té arrijmé njé siguri té arsyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat financiare né térési
nuk kané anomali materiale, pér shkak té mashtrimit apo gabimit, dhe t& léshojmé njé raport auditimi ge
perfshin opinionin tong. Siguria e arsyeshme &shté njé siguri e nivelit té lart&, por nuk éshté njé garanci ge njé
auditim i kryer sipas SNA-ve do té identifikojé gjithmong njé anomali materiale kur ajo ekziston. Anomalité
mund té vijné si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése, individualisht ose té
marra sé bashku, pritet g& né ményré té arsyeshme té influencojné vendimet ekonomike té pérdoruesve té
marra bazuar né kéto pasqyra financiare.
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Si pjesé e auditimit né pérputhje me SNA-t&, ne ushtrojmé gjykimin dhe skepticizmin toné profesional gjaté
gjithé periudhés sé auditimit. Gjithashtu ne:

Identifikojmé dhe vler&sojmé rrezikun e anomalive materiale né pasqgyrat financiare, si pasojé e
mashtrimeve apo gabimeve, planifikojmé dhe zbatojmé progedurat pérkatése pér zbutjen e kétyre
rrezigeve, si edhe marrim evidencé té mjaftueshme dhe t& pérshtatshme pér té krijuar njé bazé pér
opinionin toné. Rreziku i moszbulimit t& njé anomalie si pasojé e mashtrimit 8shté mé i larté se rreziku i
moszbulimit t& njé anomali e si pasojé e gabimit, pér shkak se, mashtrimi mund té& pérfshijé fshehje té
informacionit, falsifikim t& informacionit, pérvetésime té géllimshme, keginterpretime, apo shkelje té
kontrollit té& brendshém.

Marrim njé kuptueshméri té atyre kontrolleve t& brendshme relevante pér procesin e auditimit me géllim
hartimin e progcedurave t€ auditimit né pérputhje me rrethanat, por jo pér té shprehur njé opinion mbi efek-
tivitetin e kontrolleve té brendshme.

Vlerésojme pérshtatshméring e politikave kontabél t& pérdorura dhe arsyeshméring e ¢muarjeve kontabél
té kryera si edhe paragitjen né shénimet shpjeguese pérkatése té béra nga Drejtimi.

Shprehemi né lidhje me pérshtatshméring e parimit t8 vijimésisé, bazuar né evidencat e marra gjate
auditimit, mbi ekzistencén e njé pasigurie materiale mbi aftésiné e Shoqérisé pér té vazhduar né vijimési
aktivitetin e saj. Nése njé pasiguri materiale ekziston, ne duhet t& térhegim vémendjen né shénimin
shpjegues pérkatés, népérmjet raportit toné té auditimit, ose nése shénimet shpjeguese nuk jané té
pérshtatshme ne duhet t& modifikojmé opinionin ton&. Pérfundimet tona jepen mbi bazén e evidencés sé
auditimit t& marré deri mé datén e raportit té auditimit. Megjithaté, ngjarjet ose kushtet né té ardhmen
mund t& shkaktojn& ndérprerje té aftésisé s& Shoqérisé pér vijimési.

Vlerésojmé paragitjen, strukturén dhe pérmbajtjen e pasqyrave financiare dhe té shénimeve shpjeguese
dhe né rast se ato pérfagésojné drejt transaksionet dhe ngjarjet.

Ne komunikojmé me personat t& ngarkuar pér geverisjen e Shoqgérisé, pervegse géshtjeve té tjera, edhe
objektin dhe kohén e planifikuar t& auditimit, gjetjet kryesore té auditimit, pérfshiré cdo mangési relevante né
kontrollin e brendshé&m t& identifikuar gjaté auditimit toné.
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(Vlerat jané né Lek)

ARC sh.p.k

Pasqyra e Pozicionit Financiar
mé 31 dhjetor 2017

Shénime 31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016
AKTIVET
Aktive afatshkurtra
Mjete monetare 4 47,080,037 62,162,334
Huadhénie afatshkurtér 5 59,893,975 31,373,360
Llogari té arkétueshme tregtare ) 2,131,795 1,414,148
:_igohguarra: té arkétueshme nga palét e 7 16.692.920 37,053,722
Té arkétueshme té tjera 8 8,044,614 106,940
Kapitali i nénshkruar dhe i papaguar 9 - 100,000
_Totali i aktiveve afatshkurtra 133,843,341 132,210,504
Aktivet afatgjata
Investime financiare 10 22,798,050 -
Aktive afatgjata materiale 11 76,196,559 57,440,868
Totali i aktiveve afatgjata T 98,994,609 57,440,868
Totali i aktiveve ' - 232,837,950 189,651,372
DETYRIMET
Detyrime afatshkurtra
Llogari té pagueshme tregtare 12 9,920,010 8,772,647
Pjesa afatshkurtér e girasé financiare 17 6,295,488 -
Detyrime tatimore 13 2,238,999 20,970,256
Garanci té marra 14 304,566 -
Detyrime ndaj paléve té lidhura 15 18,613 52,100,753
Té tjera detyrime 16 7.892 -
Totali i detyrimeve afatshkurtra 18,785,568 81,843,656
Detyrime afatgjata
Qira financiare - 17 18,146,472 -
Totali i detyrimeve afatgjata 18,146,472 -
Totali i detyrimeve 36,932,040 ] 81,843,656
Kapitali
Kapitali i nénshkruar 100,000 100,000
Fitim (humbje)/ t& mbartura 107,707,716 (21,557,991)
Fitimi i ushtrimit 88,098,194 129,265,707
Totali i kapitalit 18 195,905,910 107,807,716
232,837,950 189,651,372

Totali i kapitalit dhe detyrimeve

Pasqyrat financiare duhet té lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 7 deri né 20, té cilat

jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.
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ARC sh.p.k

(Vlerat jané né Lek) o

Pasqyra e Performancés
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017

Shénime

Té ardhura nga aktiviteti i
shfrytézimit

Té ardhura té tjera té shfrytézimit 20
Lénda e paré,materiale té

konsumueshme dhe té tjera

19

shpenzime
Lénda e paré, materiale t&
) 21
konsumueshme
2)  Tétjera shpenzime 22
Shpenzime té personelit 23
1) Paga dhe shpérblime
2) Shpepzimetéf,iguri.meve
shogérore/shéndetésore
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 24
Shpenzime té tjera té shfrytézimit 25
Shpenzime financiare 26
1) Shpenz'ime iTterfasi dhe
shpenzime té ngjashme
2)  Shpenzime té tjera financiare
Fitimi/humbja para tatimit
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 27
" ) Shpenzimi aktual i tatimit mbi
fitimin
) Shpenzimi aktual i tatimit té
shtyré

Fitimi/humbja e vitit

Té ardhura té tjera
gjithpérfshirése pér vitin
Totali i té ardhurave té tjera
gjithpérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave
gjithpérfshirése pér vitin

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2017

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2016

236,689,567
(1,229,402)

(97,588,514)

338,436,480
96,201

(150,265,559)

(94,922,098)
(2,666,416)

(18,582,722)

(16,931,672)
{1,651,050)

(14,174,560)
(12,555)
(1,323,931)

(837,385)
(486,546)

103,777,883

(148,963,182)
(1,302,377)

(28,470,197)
(26,959,496)

(1,510,701)

(5,248,490)
(274,561)
(2,148,120)

(2,148,120)

152,125,754

(15,679.,689)
(15.679,689)

 (22,860,047)
(22,860,047)

88,098,194

129,265,707

88,098,194

129,265,707

Pasqyrat financiare duhet té lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga faqgja 7 deri né 20, té cilat

jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.
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ARC sh.p.k

(Vierat jané né Lek)

Pasqyra e Fluksit té Mjeteve Monetare
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017

Flukset e parasé nga aktivitetet
operative

Fitim / Humbja e vitit

Rregullimet pér shpenzimet
Jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata
materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e
shirytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e
arkétueshme dhe té tjera

Huadhénie afatshkurtér

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

Rritje/(rénie) né garanci te marra
Mjete monetare neto nga/(pérdorur

né) aktivitetin e shfrytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare
nga/(pérdorur né) aktivitetin e
investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e
filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata
materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata
materiale

Mjete monetare neto nga/(pérdorur

né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare
nga/(pérdorur n&é) aktivitetin e
financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit
aksionar

Pagesa e huave

Mjete monetare neto nga/(pérdorur
né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare
dhe ekuivalenté té mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té
mjeteve monetare mé 1 janar

" Mjete monetare dhe ekuivalenté té

mjeteve monetare mé 31 dhjetor

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

Shénime . . . .
mé 31 dhjetor 2017 mé 31 dhjetor 2016
88,098,194 129,265,707
14,174,560 5,248,490
24,075
11,598,541 (3,408,008)
(28,413,675) (31,290,027)
(69.658,142) 6,781,892
304,566 -
16,128,119 106,598,054
(22,798,050} -
(40,275,595) (58,179,211)
7,321,269 4,419,946
(55,752,376) (53,759,265)
100,000
24,441,960 B - -
24,541,960 -
(15,082,297) 52,838,789
62,162,334 9,323,545
4 47,080,037 62,162,334

Pasqgyrat financiare duhet té lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 7 deri né 20, té cilat
jané pjesé pérbérése e kétyre pasqgyrave financiare.
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ARC sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017

(Vierat jané né Lek)

1. Informacion i pérgjithshém

ARC sh.p.k éshté themeluar si njé shoqéri me pergjegjési té kufizuar né Qendrén Kombétare té Regjistrimit,
me NUIS K81728025F, né pérputhje me ligjin 9901 daté 19.04.2012 “Pér tregtarét dhe shogeérité tregtare”
dhe nga statuti i saj.

Objekti | veprimtarisé sé shoqérisé &shté shérbime logjistike, organizim i udhétimeve individuale dhe
kolektive pér stafe profesionale, rezervime, shérbime guide. Masterplane-studime rajonale dhe urbanistike.
Kapitali i nénshkruar i shogérisé éshté 100,000 Lek dhe zotérohet nga ortaku i vetém Z. Besnik Leskaj.

Zyra géndrore e Shogérisé ndodhet né rrugén "Themistokli GErmenji", Pallati pérballé RTSH, Kati 1.

N& 31 dhjetor 2017 shogéria ka 15 punonjés. (2014: 10 punonjés)

2. Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare

2.1. Deklarata e pajtueshmérisé

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare té Kontabiljtetit t& pérmirésuara
(SKK) dhe ligjin nr.9228, daté 29 prill 2004 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”.

2.2. Bazat e matjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.

2.3. Biznesi né vijimési

Pasgyrat financiare té& Shogérisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit né vijimési, i cili merr parasysh se
Shogéria do t& vazhdojé ekzistencén e aktivitetit té saj pér njé té ardhme té parashikuar.

2.4, Monedha funksionale dhe e paragitjes
Kéto pasqyra financiare jané paragitur né Lek, e cila éshté dhe monedha funksionale e Shoqérisé.
2.5. Vlerésime dhe gjykime

Paragitja e pasqyrave financiare kérkon g& manaxhimi i shogérisé té kryejé vlerésime dhe supozime gqé
ndikojné shumat e raportuara té aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve t& kushtézuara né datén
e pasqyrés sé& pozicionit financiar, si dhe té ardhurave dhe shpenzimeve té krijuara né periudhén kontabél.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen né eksperiencén e méparshme dhe faktoré
té tjeré duke pérfshiré pritshmérité pér ngjarjet e ardhshme té cilat besohen té jené té arsyeshme né
rrethanat aktuale. N& disa raste manaxhimi mbéshtetet né mendimet e ekspertéve té pavarur. Manaxhimi
kryen vlerésime dhe gjykime né lidhje me t& ardhmen. Vlerésimet kontabél qé& rezultojné sipas
pérkufizimit, jo gjithmoné do té barazohen me rezultatet aktuale. Vlerésimet dhe supozimet gé kané risk
té réndésishém pér té shkaktuar korrigjime (axhustime) materiale, té vlerave t& mbartura té aktiveve dhe
detyrimeve jané pérshkruar mé poshta:
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ARC sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbytlur mé 31 dhjetor 2017
(Vlerat jané né Lek) '

2. Bazat e pérgatitjes s& pasqyrave financiare (vazhdim)
2.5. Vlerésime dhe gjykime (vazhdim)
2.5.1. Zhvlerésimi i llogarive té arkétueshme

Zhvlerésimi i llogarive té arkétueshme bazohet né humbjet e vlerésuara té cilat rezultojné nga pa
mundésia e konsumatoréve pér té paguar detyrimet e tyre. Kéto vlerésime bazohen né moshén e llogarive
té arkétueshme dhe eksperiencén e méparshme né ¢regjistrimin, vlerésimin e aftésisé paguese té
konsumatoréve, si dhe ndryshimet e fundit dhe té pritshme té termave té pagesés sé konsumatoréve.
Manaxhimi vleréson né fund té cdo periudhe né rast se ka nevojé pér zhvlerésimin e llogarive té
arkétueshme.

2.5.2. Provizionet

Provizionet né pérgjithési kérkojné njé nivel t& larté gjykimi, vecanérisht né rastet e konflikteve gjygésore.
Shoqéria vleréson mundésiné e krijimit t& njé detyrimi aktual si rrjedhojé e njé ngjarje té shkuar, né rast
se mundésia e ndodhjes vlerésohet té jeté mé shumé se 50% , né té tilla raste shoqéria provizionon vlerén
e detyrimit e cila mund té matet me besueshméri. Pér shkak té nivelit t& larté té pasigurisé, né disa raste
mund té& ndodhé qé vlerésimi mund t& mos jeté né té njéjtén linjé me rezultatin e ¢éshtjes. Manaxhimi
vleréson né fund té ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér krijimin e provizioneve.

3. Politikat Kontabél

Politikat kontabél t& méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente né té gjitha periudhat e paragitura
né pasgyrat financiare.

3.1. Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e
kémbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj né datén e
raportimit konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e bilancit. Fitimi ose
humbja nga kémbimi né zéra monetaré éshté diferenca gé vien nga kémbimi i njé numri t& caktuar njésish
té njé monedhe té huaj né monedhén funksionale me kurse t& ndryshme kémbimi né datat e kémbimit. Té
drejtat dhe detyrimet jo-monetare né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin
e kémbimit té datés sé kryerjes sé transaksionit ndérsa ato gé maten me vleré té drejté rikémbehen né
monedhén funksionale me kursin e kémbimit té datés kur éshté pércaktuar vlera e drejté. Diferencat gé
rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné& né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kursi i kémbimit i monedhave t& huaja mé 31 dhjetor 2017 dhe 2016 éshté detajuar si mé poshté:

Kursi i kémbimit 2017 2016

Euro/LEK 132.95 135.23

USD/ LEK 111.10 128.17
3.2. Instrumentat financiaré

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbéhen nga llogari té arkétueshme, mjete monetare, hua té& marra
dhe té dhéna dhe tlogari té pagueshme.

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fitlimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni gé
lidhet me to, pérveg si¢ pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentat e mbajtur me vleré té drejté népérmjet
fitim/humbjes, kostot e transaksionit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. N& vijim té
njohjes fillestare instrumentat financiaré jo-derivativé maten sic pérshkruhet mé poshtg.
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ARC sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017

3. Politikat Kontabél (vazhdim)
3.2. Instrumentat financiare (vazhdim)

Njé instrument financiar njihet nése Shogéria béhet palé né kushtet kontraktuale té instrumentit. Aktivet
financiare ¢regjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale té shoqérisé mbi flukset e parasé sé aktivit
financiar ose kur shogéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé
risqget dhe pérfitimet thelbésore té aktivit. Blerjet dhe shitjet normale té aktiveve financiare kontabilizohen
né datén e transaksionit, qé éshté data né té cilén shoqgéria angazhohet té blejé apo té shesé aktivin.
Detyrimet financiare cregjistrohen nése detyrimet kontraktuale té shogérise skadojné, shfugizohen ose
anutlohen.

Mjetet monetare

Mjetet monetare pérfshijné arkén, llogarité rriedhése dhe depozitat né té paré me bankat. Pér géllimin e
pasqyrés sé fluksit té parasé, mjetet monetare pérfshijné depozita me afat me njé maturim prej tre muajsh
ose mé pak gé nga data e fillimit.

Llogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar duke
zbritur humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve té arkétueshme llogaritet kur ka
té dhéna se shogéria nuk do té jeté né gjendje té mbledhé té gjitha detyrimet. Véshtirésité financiare té
debitorit, mundésia qé debitori té falimentojé ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues qé
llogarité e arkétueshme té zhvlerésohen. Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis vierés sé mbetur
dhe vlerés aktuale té flukseve té ardhshme té parashikuara té parasé té skontuara me normén efektive té
interesit.

Llogari té pagueshme
Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar, duke
pérdorur metodén e interesit efektiv.

Hua té marra dhe té dhéna

Huaté e marra dhe té dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vlerén e tregut, pa pérfshiré
koston e transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe té dhéna paragiten me kosto té
amortizuar duke njohur né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve ¢do diferencé midis kostos dhe
vlerés sé pagueshme nominale pérgjaté périudhés sé huamarrjes duke u bazuar (si rregull) né interesin
efektiv. Interesat e njohura né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve jané pérllogaritur mbi bazén e
interesit nominal.

Vlera e drejté

Vlerat e drejta té pérllogaritura té mjeteve monetare dhe ekuivalentéve té tyre, t& kérkesave pér t'u
arkétuar, detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vlerat e tyre kontabél.

Té tjera

Instrumenta té tjeré jo-derivativé maten me kosto té amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv, duke
zbritur ¢do humbje nga zhvlerésimi.

Kapitali

Kapitali njihet me vlerén nominale.
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3. Politikat Kontabé!l {(vazhdim)
3.2. Instrumentat financiare (vazhdim)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka té dhéna objektive qé tregojné se njé apo disa ngjarje
kané efekte negative né flukset e ardhshme qé parashikohet té burojné nga aktivi.

Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, t&€ matur me kosto t& amortizuar, llogaritet si diferencé midis
vlerés sé mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve té ardhshme té parashikuara té parasé té skontuara me
normén efektive té interesit.

Aktivet financiare té réndésishme testohen pér zhvlerésim né ményré individuale. Aktivet e tjera financiare
vlerésohen né ményré té grupuar, né grupe gé kané karakteristika té ngjashme té riskut kreditor.

Té gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund té lidhet objektivisht me njé ngjarje té ndodhur
pas njohjes sé humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare t& matura me kosto té amortizuar, rimarrja
njihet né pasqyren e té ardhurave dhe shpenzimeve.

3.3. Aktive afatgjata materiale
i Njohja dhe matja

Té gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e
akumuluar.

Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve té veté-
ndértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér té lidhur drejtpérdrejt me
sjelljen e aktivit né gjendje pune pér géllimin e synuar té pérdorimit, si dhe kostot e gmontimit, hegjes sé
pjeséve dhe sjelljes né gjendjen e méparshme té vendndodhjes sé aktivit. Shpenzimet kapitale té aktiveve
té béra gjaté ndértimit kapitalizohen né “Ndértim né proges” dhe transferohen né kategoriné pérkatése té
aktivit kur pérfundon ndértimi tij, nga kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategorisé.

Né rastet kur pjesé té njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési té ndryshme, ato kontabilizohen si zéra
té ndryshém (komponentét mé t&é médhenj) té aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vierén e
shitjes me vlerén e mbetur dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

i, Kostot e mépasshme

Kostoja e zévendésimit té njé pjese té njé zéri té aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén kontabél té
atij zéri nése éshté e mundshme gé shoqéria do té realizojé pérfitime té ardhshme ekonomike nga
pérdorimi i pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund té matet né ményré té besueshme. Kostot e
shérbimeve té zakonshme té aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

/A Amortizimi
Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e vlerés sé mbetur té amortizimit mbi jetén e
vlerésuar té cdo pjese té aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit gé pason muajin e

blerjes. Aktivet e marra me gira amortizohen duke marré pér bazé periudhén mé té shkurtér midis
periudhés sé girasé dhe jetés sé dobishme té aktivit.

Jetégjatésia e vlerésuar pér vitin 2017 dhe 2016 &shté si mé poshté:

Kategoria e aktiveve Metoda e Norma e Amortizimit
Amortizimit

Pajisje zyre dhe informatike ~ Vlerae mbetur 25 %

Mobilje zyre Vlera e mbetur 20%

Mjete Transporti Vlera e mbetur 20 %

10
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Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017
(Vlerat jané né Lek)

3. Politikat Kontabél (vazhdim)
3.4, Aktive afatgjata materiale (vazhdim)
v. Cregjistrim/

Njé zé i aktiveve afatgjata materiale ¢regjistrohet kur ai nxirret jashté pérdorimit apo atéhere kur nuk
priten mé pérfitime ekonomike té ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e tij jashté pérdorimit.
Fitimet dhe humbjet né rastin e nxjerrjes jashté pérdorimit t& aktiveve afatgjata materiale, pércaktohen
sipas shumés sé tyre té mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen e rezultatit operativ té vitit.

3.5. Té ardhurat

Té ardhurat njihen atéheré kur éshté e mundshme gé njésia ekonomike do té keté pérfitime ekonomike
né t& ardhmen dhe kéto pérfitime mund té maten me besueshméri. Té ardhurat maten me vlerén e drejté
t& arkétuar ose té arkétueshme gé merr parasysh shumén e ¢farédo zbritje tregtare, zbritjet pér shlyerje
té menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim) t& bleré.

3.6. Té ardhurat e tjera té shfrytézimit

Té ardhurat e tjera té shfrytézimit paragesin t& ardhurat qé pérfitohen jo rregullisht gjaté rrjedhés
normale té veprimtarisé ekonomike duke pérfshirg, fitim/humbjet nga shitja e aktiveve afatgjata
materiale” dhe jomateriale, fitim/humbjet nga rivierésimet e aktiveve afatgjate té investuara dhe
fitim/humbjet q& vijné nga ndryshimi i kursit t& kémbimit pérvec diferencave té kémbimit gé lidhen me
veprimtarité financiare dhe investuese.

3.7. Qiraté

Qiramarrjet klasifikohen si financiare ose operative gé& né fillimin e girasé. Qiraté financiare njihen si
aktive dhe detyrime financiare né shkallén mé té ulét té vlerés sé drejté té aktivit dhe vlerés aktuale té
minimumit té pagesave té girasé né datén e blerjes. Kostot financiare regjistrohen né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve nén termin e girasé me normat e zbatueshme té interesit mbi balancén e
mbetur té detyrimeve.

Pagesat e béra pér qiraté operative njihen né té ardhura ose shpenzime né ményre lineare gjaté afatit té
girase.

Shogéria ka gira operative dhe financiare.

3.8. Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné té ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i kémbimit
gé njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e té
drejtave té konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kémbimit,

ndryshimet né vlerén e drejté té aktiveve financiare t& mbajtura me vleré té drejté népérmjet llogarisé

fitim/humbje dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen né pasqyrén

e té ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

3.9. Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi i vitit pérb&het nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyré. Tatim fitimi njihet né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve pérvec rasteve kur lidhet me zéra qé njihen direkt né kapital, rast né té cilin
edhe tatimi njihet né kapital.

Tatimi aktual éshté tatimi i pritur pér t'u paguar mbi fitimin e tatueshem té vitit, duke aplikuar normat
tatimore né fuqi né datén e bilancit, si dhe ¢farédolloj rregullimi kontab&l té tatimit pér t'u paguar né lidhje
me vitet e méparshme. Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2017 eshte 15% (20164: 15%).

1
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ARC sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017

(Vierat jané né Lek)
3. Politikat Kontabél (vazhdim)
3.9. Tatimi mbi fitimin (vazhdim)

Tatim fitimi i shtyré pérfagéson diferencén e tatimit mbi fitimit té pagueshém (apo té rikuperueshém) né
periudhat e ardhshme, i cili pérllogaritet pér té evidentuar diferencat e pérkohshme qé krijohen pér shkak
té aplikimit té parimeve kontabél t& ndryshme nga ato tatimore. Tatimi i shtyré njihet sipas metodés sé
detyrimeve té bilancit, duke aplikuar normén tatimore né fugi mbi diferencén ndérmjet aktiveve dhe
detyrimeve pér géllime té raportimit financiar dhe vlerave té kétyre aktiveve dhe detyrimeve pér géllime
tatimore. Shogéria nuk ka burim diferencash té pérkohshme pér njohjen e tatimi té shtyré.

3.10. Fondet pér pensione

Shogéria paguan kontributet ndaj sigurimeve shogérore e shéndetésore t& detyrueshme, gé sigurojné
pérfitimet pér pensione té punonjésve né pérputhje me legjislacionin shgiptar. Autoritetet Fiskale jan&
pérgjegjése pér pércaktimin e kufirit minimal ligjor té vendosur pér pensionet né juridiksionin pérkatés
sipas njé plani kontributesh pensioni té pércaktuar.

3.11. Transaksionet me palét e lidhura

Palét e lidhura pércaktohen kur njé palé kontrollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim té réndésishém né
vendimet e biznesit apo vendimet financiare té palés tjetér. Pér qgéllime té paragqitjes sé pasqyrave
financiare, drejtimi i shogérisé dhe manaxhimi konsiderohen si palé té lidhura.

3.12. Aktivet dhe detyrimet e kushtézuara

Detyrimet e kushtézuara nuk njihen né pasqyrat financiare. Ato paragiten né shénime té pasqyrave
financiare pér sa kohé qé mundésia pér njé dalje t& burimeve qé pérfshijné pérfitime ekonomike &shté e
largét. Njé aktiv i kushtézuar nuk paragitet né pasqyrat financiare por paragitet né shénime pér sa kohé
ekziston mundésia e hyrjes sé pérfitimeve ekonomike. Shuma e humbjeve té kushtézuara njihet si
provizion, nésé éshté e mundshme qé ngjarjet e ardhshme té konfirmojné gé njé detyrim ka lindur né
datén e pozicionit financiar dhe mund té b&het njé vlerésim i arsyeshém i shumés sé humbjes.

4, Mjete monetare

Mjetet monetare né arké dhe banké detajohen si mé poshté mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016:

) 31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016

Mjete monetare né bankeé 46,782,847 62,150,282
Né leké 2,679,349 3,175,995

Né monedhé té huaj 44,303,518 58,974,287

Mjete monetare né arké né ieké 297,170 112,052

47,080,037 62,162,334

5. Huadhénie afatshkurtér

Huadhénia afatshkurtér mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016 paragitet si mé poshté:

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016

Huadhénie M&P 30,844,400 31,373,360
Huadhénie Albrail 22,402,075 -
Huadhénie ndaj ortakut - 6,647,500 -
59,893,975 31,373,360
12
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6. Llogari té arkétueshme tregtare

Llogarité e arkétueshme tregtare mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016
Klienté 2,131,795 - 1,414,148
2,131,795 1,414,148

7. Llogari té arkétueshme nga palét e lidhura

Llogarité e arkétueshme nga palét e lidhura mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016 paragiten si mé
poshté:

31 dhjetor 2017 - 31 dhjetor 2016

Té arkétueshme nga Abkons 15,868,804 36,984,755
Arta Gurabardhi - 68,967
Té arkétueshme nga Ikons 8241 16 -
16,692,920 37,053,722

8. Té tjera llogari té arkétueshme

Llogarité té tjera té arketueshme mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016 paragiten si mé poshteé:

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016_
Tatim fitimi i arkétueshém 7,961,281 -
Garanci té dhéna 83,333 83,333
Té arkétueshme té tjera _ - 23,607
8,044,614 106,940

9. Kapitali i nénshkruar dhe i papaguar

Kapitali i nénshkruar dhe i papaguar detajohet si mé poshté mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016:

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016

Kapital i nénshkruar i papaguar - 100,000
- 100,000

10. Investime financiare

Investimet financiare detajohen si mé poshté mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016:

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016
Kuota né kompaniné Albrail (16.85%) 22,798,050 -
22,798,050 -

13
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ARC sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017
(Vlerat jané né L ek) ' '

12. Llogari té pagueshme tregtare

Llogari té pagueshme tregtare mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016 detajohen si mé poshté:

31 dhjetor 201 7.. 31 dhjetor 2016

Furnitoré né leké 8,552,681 8,772,647
Furnitoré né monedhé 1,367,329_ ] -
9,920,010 8,772,647

13. Detyrime tatimore

Detyrimet tatimore mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016 detajohen si mé poshté:

31 dhjetor 2017 - 31 dhjetor 2016

Ehegr;;r:gs%erre&gurlme shogérore dhe 483,705 248,410
Detyrime pér tatimin mbi té ardhurat personale 674,767 216,066
Tatim né burim - 30,427
TVSH pér t'u paguar 1,080,527 6,193,737
Tatim fitimi - 14,281,616
o 2,238,999 20,970,256

14. Garanci té marra

Garancité e marra mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016

Garanci té marra 304,566 B -
304,566 -

15. Té pagueshme ndaj paléve té lidhura

Té pagueshmet ndaj paléve té lidhura mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016 paragiten si mé poshté:

- 31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016
ABKONS 18,613
Besnik Leskaj - 18,675,640
Arjan Leskaj B - 33,525,113
18,613 52,100,753
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ARC sh.p.k
Shénimet e pasgyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017

16. Té tjera detyrime

Té tjera detyrime mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016 paraqiten si mé poshté:

31dhjetor 2017 31 dhjetor 2016

Paga dhe shpérblime pér punonjésit 7,892 - -
7.892 ) -

17. Qira financiare

Detyrimet pér gira financiare mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016

Pjesa afatshkurtér e girasé financiare 6,295,488 -
Pjesa afatgjaté e qirasé financiare 18,146,472 -
24,441,960 -

18. Kapitali

Kapitali i nénshkruar nuk ka patur ndryshime dhe mbetet né total prej 100,000 leké.
Fitim (humbjet) e mbartuara mé 31 dhjetor 2017 éshté 107,707,716. (31 dhjetor 2016: (21,557,991)).

- 31 dhjetor 2017 B 31 dhjetor 2016

Numri i pérgjithshém i kuotave 1 2

Viera nominale 100,000 - 50,000
100,000 100,000

19. Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Té ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017 dhe 31
dhjetor 2016:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2017 mé 31 dhjetor 2016
Té ardhura nga shérbimet e logjistikés 233,785,816 337,991,209
Té ardhura nga giraja - 2,903,751 - 445,271
236,689,567 338,436,480
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Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017
(Vlerat jané né Lek) -

19. Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit (vazhdim)

Rakordimi i té ardhurave me deklaratat e TVSH-sé.

31 dhjetor 2017

Qarkullim i tatueshém 244,412,254
Zbriten garancité paragitur né detyrime (304,566)
Zbriten té ardhura nga shitja e aktiveve

. (7,321,269)
(paragitur neto)
Zbrltet faturé pér sistemim e TVSH pér aktivin e (96,852)
shitur
Shuma e qarkullimit e korrektuar 236,689,567
Sipas Kontabilitetit 236,689,567
Diferenca }

20. Té ardhurat e tjera té shfrytézimit

Té ardhurat e tjera té shfrytézimit pérfshijné té ardhurat té tjera té realizuara gjaté akfivitetit t& shfrytézimit
si dhe fitim/humbjet q& vijné nga ndryshimi i kursit t& kémbimit nga aktiviteti tregtar dhe detajohen si mé
poshté pér vitin e mbyltur mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016;

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2017 mé 31 dhjetor 2016
Té ardhura nga shitja e aktiveve (neto) - 96,201
Té ardhura nga kembimet valutore aktiviteti (1,229,402) )
operativ (neto) B
(1,229,402) 96,201

21. Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

Né kété zé paragiten kostoja e mallrave, léndeve té para dhe shérbimeve té konsumuara.
Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017
dhe 31 dhjetor 2016:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

~ mé 31 dhjetor 2017 ~ mé 31 dhjetor 2016

Shérbim logjistike 69,346,047 128,193,488
Shpenzme giraje 6,300,313 7,397,602
Karburant 10,182,448 4,395,520
Sigurime - 815,645
Shpenzime pér makinat 7,636,519 1,572,518
Shpenzime té tjera direkte 1,456,771 6,588,409
94,922,098 148,963,182
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Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017

(Vlerat jané né Lek)

22. Té tjera shpenzime

Shpenzimet e tjera detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016:

Personel jashté njésisé

Rezultati neto nga shitja e aktiveve
Shérbime bankare

Taksa té ndryshme

Shpenzime té tjera

Rezultati nga shitja e aktiveve afatgjata materiale:

Té ardhura nga shitja e AAM
Shpenzime nga shitja e AAM

23. Shpenzime té personelit

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2017

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2016

210,000
24,075
141,471
134,000
2,156,870
2,666,416

150,000
83,068
128,416
940,893
1,302,377

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2017

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2016

7,321,269 4,323,194
(7,345,344) (4,226,993)
(24,075) 96,201

Shpenzimet e personelit detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016:

Shpenzime pér paga
Shpenzime pér sigurime shoqérore e
shéndetésore

Numri i punonjésve mé 31 dhjetor 2017 éshté 15 (2016: 10).

24, Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Pér vitin e mbyllur

~ mé 31 dhjetor 2017

16,931,672
1,651,050
18,582,722

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 201 6

26,959,496
1,510,701
28,470,197

Shpenzimet e konsumit dhe amortizimit detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017 dhe

31 dhjetor 2016:

Shpenzime amortizimi

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2017

14,174,560
14,174,560

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2016

) 5,248,490
5,248,490
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25. Shpenzime té tjera té shfrytézimit

Shpenzimet e tjera t& shfrytézimit detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017 dhe 31
dhjetor 2016:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2017 mé 31 dhjetor 2016

Gjoba té ndryshme 12,555 274,561
12,555 274,561

26. Shpenzime financiare (neto)

Shpenzimet financiare (neto) detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor
2016:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2017 mé 31 dhjetor 2016

Shpenzime périnteresa 837,385 -
Humbje nga kémbimet valutote 486,546 2,148,120
e 1,323,931 2,148,120

27. Shpenzime tatim fitimi

Shpenzimi pér tatamm fitimin detajohet si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor
2016:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
WZOW_ mé 31 dhjetor 2016
Fitimi para tatimit 103,777,883 152,125,754
Total shpenzime té panjohura 753,376 274,561
Shpenzime udhétimi
Penalitete, gjoba e démshpérblime 12,555 274,561
Vlera kontabél e AAM té shitura 24,075
Shpenzime té tjera 716,746 _
F/t//{u para tatimit (pérfshiré shpenzimet e 104,531,259 152,400,315
panjohura)
Humbije fiskale e mbartur - -
Tatim fitimi @15% B 15,679,689 22,860,047
88,098,194 129,265,707
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28. Transaksionet me palét e lidhura
Balancat me palét e lidhura mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2017
Té arkétueshme  Té pagueshme

31 dhjetor 2016
Té arkétueshme Té pagueshme

Abkons
lkons
Besnik Leskaj

Arta Gurabardhi
Albanian Financial
Institution

Arjan Leskaj

15,868,804
824,116

18,613 36,984,755

18,575,640
68,967

24,441,960

33,525,113
52,100,753

16,692,920 24,460,573 37,053,722

Transaksionet me palét e lidhura pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016 paragiten si mé
poshté:

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016

Shitje Blerje Shitje Blerje

ABKONS 234,230,027 139,983 380,570,535 21,859,954
Albanian Financial Institution 228,032 10,546,996
Redjan Basha 3,084,022 210,416
Matrix Konstuksion 5,245,706 4,929,778
Arta Gurabardhi 349,844 69,182 946,871
Josif Gjani 1,104,354
Besnik Leskaj 349,844

237,542,081 16,632,373 381,744,071 27,947,019

29. Angazhime dhe pasiguri

Ceshtfe gjygésore

Gjaté aktivitetit té saj t& zakonshém, Shogéria mund té pérfshihet né pretendime apo veprime té ndryshme
ligiore nga palé té treta. Bazuar né opinionin e drejtuesve té Shoqérisé, konkluzioni pérfundimtar né lidhje
me kéto ¢éshtje nuk do té keté efekte negative né pozicionin financiar té Shogérisé ose ndryshime né aktivet
neto t& saj. Mé& 31 Dhjetor 2017 Shogéria nuk ka asnje céshtje gjyqésore té hapur kundrejt saj apo nga ajo,
qé mund té kérkojé rregullime t& ketyre pasqyrave financiare.

Detyrimet tatimore

Librat e Shogérise nuk jané audituar nga organet tatimore pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2017. Si
rriedhojé detyrimet tatimore nuk mund té konsiderohen pérfundimtare. Detyrime té mundshme gé mund té
rezultojné nga njé auditim i organeve tatimore nuk mund té maten né ményré té besueshme

30. Ngjarje pas datés sé bilancit

Nuk ka asnjé ngjarje pas datés sé bilancit e cila kérkon rregullime apo shpjegime né kéto pasqyra financiare.
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